Stecker Ex de
PS*-7*
< Ex-de- und Ex-t-zertifiziert
< Polyamid
< Komplett bescheinigtes explosionsgeschütztes Betriebsmittel
< Montage in Zone 1, Zone 2, Zone 21 und Zone 22
< Schutzart IP66
< Schutzart gewährleistet wenn in Buchse eingeführt und gesichert

Betriebs-
strom
max. [A]
A B Anzahl
Pole
C D Durch-
messer
[mm] D
Länge
[mm] L
Klemm-
bereich
[mm]
Masse
[kg]
PS16-730400 110 ... 130 16 2,5 0,8 3 gelb 4  h 73 163 6,5 ... 18,5 0,35
PS16-730600 200 ... 250 16 2,5 0,8 3 blau 6  h 73 163 6,5 ... 18,5 0,35
PS16-740600 380 ... 415 16 2,5 0,8 4 rot 6  h 77 187 6,5 ... 20 0,35
PS16-740700 480 ... 500 16 2,5 0,8 4 schwarz 7  h 77 187 6,5 ... 20 0,35
PS16-750600 380 ... 415 16 2,5 0,8 5 rot 6  h 84 187 6,5 ... 20 0,35
PS32-740600 380 ... 415 32 6 0,8 4 rot 6  h 101 232 10 ... 28 0,7
PS32-740700 480 ... 500 32 6 0,8 4 schwarz 7  h 101 232 10 ... 28 0,7
PS32-750600 380 ... 415 32 6 0,8 5 rot 6  h 101 232 10 ... 28 0,7
PS63-740600 380 ... 415 63 16 0,8 4 rot 6  h 111 262 15 ... 35 0,81
PS63-740700 480 ... 500 63 16 0,8 4 schwarz 7  h 111 262 15 ... 35 0,81
PS63-750600 380 ... 415 63 16 0,8 5 rot 6  h 111 262 15 ... 35 0,86
PS125-740600 380 ... 415 125 50 0,8 4 rot 6  h 121 298 20 ... 57 1,25
PS125-740700 480 ... 500 125 50 0,8 4 schwarz 7  h 121 298 20 ... 57 1,25
1
Ve
rö
ffe

Betriebs-
strom
max. [A]
A B Anzahl
Pole
C D Durch-
messer
[mm] D
Länge
[mm] L
Klemm-
bereich
[mm]
Masse
[kg]
PS125-750600 380 ... 415 125 50 0,8 5 rot 6  h 121 298 20 ... 57 1,3
A = Hauptklemmenkapazität [mm2]
B = Hauptklemmen-Anzugsdrehmoment [Nm]
C = Kennfarbe gemäß IEC 60309
D = Position des Schutzkontaktes gemäß IEC 60309

Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen, Konformitätsbescheinigungen und
Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6
PS *** - * * ** **
PS 125 - 4 5 06 00
Beispiel: PS125-450600
Buchse Ex de max. 125 A, 380 ... 415 V, 5-polig rot, Schutzkontakt-Position 6 h
1 2 3 4 5 6
PS ** - * * ** **
PS 16 - 7 3 04 00
Beispiel: PS16-730400
Stecker Ex de max. 16 A, 110 ... 113 V, 3-polig gelb, Schutzkontakt-Position 4 h
Stecker Ex de PS*-7*
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
3-
10
-1
8
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
3-
10
-1
8
D
at
ei
na
m
e:
 t1
94
11
0_
ge
r.p
df
2Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
1 Gerätetyp
PS Stecker und Buchsen Ex de
2 Betriebsstrom
** max. A, siehe Datentabelle
3 Variante
4 Buchse
7 Stecker
4 Polanzahl
3 ... 5 siehe Datentabelle
5 Pinkonfiguration
** Pins und Position des Schutzkontaktes, siehe Datentabelle
6 Hilfskontakte
00 keine